
Copia 

 

 
Comune di Morano sul  Po 

Provincia di Alessandria 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 

 
OGGETTO: 
NOMINA REVISORE DEI CONTI           

 
L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di aprile alle ore diciotto e minuti quindici 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune sono in carica: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FERRARI LUCA - Presidente Sì 
2. TOSI MAURA - Consigliere Sì 
3. FOLTRAN EROS - Consigliere Sì 
4. STOCCO GIULIA - Consigliere Sì 
5. MANTELLI ALESSANDRO - Consigliere Sì 
6. MELLANA BEATRICE - Consigliere Sì 
7. VACCINO PAOLO - Consigliere Sì 
8. MARCHESINI OMAR - Consigliere Sì 
9. PAGANIN PAOLO - Consigliere Sì 
10. GAGGION DANIELA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la presidenza il Signor FERRARI LUCA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 

Comunale Signor SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
      
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 3 del 11.02.2020 ad oggetto: “Nomina 
revisore del conto”, esecutiva ai sensi di legge, con cui si affidava alla 
Dr.ssa Francesca Perotti l’incarico di Revisore del Conto del Comune di 
Morano sul Po per il triennio 16.03.2020 – 16.03.2023; 
  
VISTA la nota Prefettizia del 04.04.2023 ns. prot. n. 1012 con cui è stato 
trasmesso il verbale concernente le operazioni di sorteggio del Revisore 
del Conto del ns. Ente ed il primo estratto è il Dr. Ettore Carozzo di 
Alessandria; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 27 del 07.03.2023 ad oggetto: “Revisore 
del conto. Proroga”, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato prorogato 
l’incarico di Revisore del Conto del Comune di Morano sul Po alla Dr.ssa 
Francesca Perotti, fino al 30.04.2023, nelle more dell’affidamento 
dell’incarico al nuovo revisore, in relazione alle numerose scadenze 
contabili del periodo; 
 
VISTE le comunicazioni intercorse tra il Comune di Morano sul Po e il 
succitato professionista; 
 
DATO ATTO che per il Dr. Ettore Carozzo viene stabilito il compenso annuo 
di €. 2.500,00 oltre IVA di legge e contributi obbligatori, già percepito dal 
precedente Revisore; 
 
VISTI: 
• l'art. 241 del D Lgs 267/2000, che disciplina i compensi per revisori dei 
conti e che prevede che con decreto del Ministro dell'interno vengano 
fissati i limiti massimi del compenso base spettante ai revisori da 
aggiornarsi triennalmente; 
• il Decreto del Ministro dell'interno del 21.12.2018, pubblicato in G.U. del 
4 gennaio 2019 n. 3, che stabilisce i limiti massimi annuì lordi spettanti ai 
revisori dei conti in ottemperanza al citato art. 241 del D. Lgs. 267/2000 - 
Tabella A, lett. C); 
• l'art 6, comma 3, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito nella Legge 
30 luglio 2010 n. 122 prevede che: "Fermo restando quanto previsto 
dall'art. 1, comma 58 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, a decorrere 
dal 01 gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le 
altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche 
amministrazioni di cui al comma 3 dell'articolo i della legge 31 dicembre 
2009, n. 196, incluse le autorità indipendenti, ai componenti di organi di 
indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi 
collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, 
sono automaticamente ridotte dei 10 per cento rispetto agli importi 
risultanti alla data del 30 aprile 2010. Sino al 31 dicembre 2013, gli 
emolumenti di cui al presente comma non possono superare gli importi 



risultanti alla data del 30 aprile 2010, come ridotti ai sensi del presente 
comma "; 
 
CONSIDERATO che il compenso del Revisore è stato stabilito confermando 
il compenso concordato per il precedente incarico; 
 
DATO ATTO della competenza del Responsabile del servizio finanziario ad 
assumere idoneo impegno di spesa derivante dal presente provvedimento; 
 
VISTO lo Statuto del Comune di Morano sul Po; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.leg.vo 267/2000; 
 
Con voti UNANIMI espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
AFFIDARE al Dr. Ettore Carozzo l’incarico di Revisore dei Conti del 
Comune di Morano sul Po per il triennio 01.05.2023 – 01.05.2026, dietro 
compenso annuo di €. 2.500,00 oltre IVA di legge e contributi obbligatori; 
 
DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà ad 
assumere il relativo impegno di spesa derivante dalla presente con idoneo 
provvedimento; 
 
DARE ATTO che le funzioni ed i compiti di cui al presente incarico sono 
disciplinati dagli Artt. 234 e successivi del D.Leg.vo 18.08.2000, n. 267; 
 
TRASMETTERE il presente atto al Dr. Ettore Carozzo per gli adempimenti 
consequenziali. 
 
   
 
Di seguito, all’unanimità  

DELIBERA 
 

Stante l’urgenza di assicurare la speditezza dell’azione amministrativa, di 
dichiarare con votazione favorevole separata ed unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



I sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui 
al seguente prospetto: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità contabile Favorevole 18/04/2023 F.to:Ferrero Patrizia 

Regolarità tecnico 
amministrativa 

Favorevole 18/04/2023 F.to:Sutera Dott.ssa Giovanna 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to: FERRARI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

___________________________________ 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
 
Morano sul Po, lì 09-mag-2023 Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì,  09-mag-2023 Il Segretario ComunaleF.to : SUTERA DOTT.SSA 

GIOVANNA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 18-apr-2023 
 
 

|_| per il decorso termine di 10 giorni della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 

 
|_| essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Morano sul Po, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 
 


